КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.03.2021 г.  № 74
           г. Шумиха

«Об утверждении состава рабочей группы по противодействию
экстремизму и его профилактике на территории Шумихинского
муниципального округа Курганской области»

        В соответствии со статьей 16 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным Законом от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области
ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Утвердить состав рабочей группы по противодействию экстремизму и его профилактике на территории Шумихинского муниципального округа Курганской области согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Шумихинского района от 20.05.2019 г. № 170 «Об утверждении состава рабочей группы по противодействию экстремизму и его профилактике на территории Шумихинского района».
3. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                      С. И. Максимовских

Приложение
к распоряжению Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
[bookmark: _GoBack]                       от 22.03.2021 г. № 74
«Об утверждении состава рабочей группы
по противодействию экстремизму
 и его профилактике на территории
Шумихинского муниципального округа
Курганской области»

Состав
рабочей группы по противодействию экстремизму
и его профилактике на территории Шумихинского муниципального округа
Курганской области

	Глава Шумихинского муниципального округа Курганской области, руководитель рабочей группы.
	Заместитель Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области, заместитель руководителя рабочей группы.
	Главный специалист Отдела культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области, секретарь  рабочей группы.

Члены рабочей группы:

          Начальник Отдела культуры Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области;
          Начальник Отдела образования Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области;
          Заведующий Отделом экономики Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области;
Заведующий Отделом записи актов гражданского состояния Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области (по согласованию);
          Начальник полиции межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Шумихинский» (по согласованию);
          Директор государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Шумихинского и Альменевского районов» (по согласованию);
          Начальник Отделения по вопросам миграции межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Шумихинский» (по согласованию);
          Представитель Совета мусульман Шумихинского  муниципального округа Курганской области (по согласованию);
          Пастор религиозной организации Поместной Церкви (общины) Христиан Адвентистов Седьмого Дня (по согласованию);
          Настоятель православного Прихода храма Успения Пресвятой Богородицы г. Шумихи Курганской и Шадринской Епархии Русской  православной Церкви (Московский патриархат) (по согласованию);
          Пресвитер Церкви евангельских христиан (по согласованию);
          Руководитель татаро-башкирского культурного центра «Ялкын» (по согласованию);
          Заведующий отделом по социальным вопросам ГАУ «Редакция Шумихинской районной газеты «Знамя труда» (по согласованию).